Livre de la taille cle Paris, p. 1 : Biche le Lombard. — 5. Vide supra. — 6. Vide de istis supra n° 510. — 7. Hic duorum
burgensium sane nominu habemus, minime igitur de fratrc 0. Praed. noniine Quidort agitur. — 8. Sic in charta, legendum

Tero videtur, auclore A. Berty, « aus deus goteres », id cst « ad duo stillicidia », in vico Sarraceni. — 9. Orig. : « Brevia ».

— 10. In charta « lapido » manu prima, sed litteris « la » expunctis el e supr. lin., cum glosscmate o Pedis anscris ». —
11. Desideralur nomen cum spatio vacuo relicto. — 12. Supra n" 488. — 13. Marmosetos. In quodam documcnto anni 1284,

mense Novcmbri, quod ad amortizationem terrae feodalis de Roseriis quam tenent scholares de Sorbona respicit {Magnum
Chartul. episc. Paris. in Arch. nat. Paris. LL. 183, fol. 53^ Bulaeus, III, 235) nominulur domus Guillerrai le Hongre « in

vico Marmosecorum in civitate ». Vide supra p. 597 in fme : n Marmoses. ».

ol2. Martinus papa IV magistris et scliolavibus Parisiensibus de expensis Universitatis.

1284, Martii 7, apud Urbem Veterem.

Martinus episcopus servus servorum Dei dileclis filiis inagistris universis et scohi-

ribus Parisiens. salutem et apostolicam benedictionein. Ad statuin universitatis vcstre

pacificuin conservandum opem debetis et operain vigilantibus studiis impertiri ; tunc enim

laudabiliter studendo proficitis et proficiendo studetis cum inter vos invicem voluntatum

viget ideinptitas, regnat pax stabilis, perfecta caritas perseverat. Sane didicimus quod iu

expeftsis necessariis quas pro Universitatis vestre cominodis ex justa et rationabili causa
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fieri contingit interduni, nonnulli ex vobis contribucre pro sua voluntate recusant,

propter quod inter vos niateria dissentionis et scandali crebrius suscitatur. Quia igitur

in expensis hujusniodi singuli veslrum contribuere justilia exigente tenentur, et ad

vestram speclare dinoscitur honestatem, ut super hoc non ingeratur a vobis aliqua diffi-

cultas, universitatem vcstram roganius et hortainur attente per apostolica vobis scripla

mandantes quatinus singuli vestrum, qui duos solidos parisiens. in coinmuni bursa cuni

sociis in ebdomada ponitis, super contributione hujusmodi facienda sic prompte ac libc-

raliter vos geratis ut dissentionis predicte materia, que posset non levia generare

pericula, tollalur omnino vosque proinde possitis non immerito commendari. Nos autem,

qui paterne soUicitudinis sludio ad ipsius Univcrsitatis statum pacificum intendimus ac

tranquillum, volentes hujusmodi dispendiis obviare, dileclis filiis .. abbati' et .. cancel-

lario* inonasterii Sancte Genovefe Parisiensis ad Romanam ecclesiam nullo nicdio perti-

ncntis Ordinis sancti Augustini per alias nostras injungimus litleras' ut omnes tales ex

vobis ad id inonitione premissa auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione

remota compellant. Xon obstante si aliquibus a sede apostolica sit indultum quod interdici,

suspendi vel excominunicari non possint per litteras dicte sedis non facienles plenam et

expressain de indulto hujusmodi mentionem. Ceterum illud quod ex hujusmodi contri-

butione proveniet, per abbalein ct cancellarium supradictos colligi volumus et collectum

.. rectori Universilalis, dccanis facultatum et procuratoribus quatuor nationum integre

restitui per eosdem in ipsius Universilatis arca, per rectorem, decanos et procuratores

predictos fideliter deponendum et convertendum per ipsos in solutionem hujusmodi

cxpensarum. Dat. apud Urbcin Veterem non. Martii, pontificatus nostri anno tertio.

Origmale in Arch. tiut. Paris. L. 270, ii° 21. Appendet sigillum plumbeiim. Pertinebat olim ad Arch. Univcrs. —
Apogrnphum onni 1318 in .Vrch. Unlvcrs. Puris. thcca IV. A. 18. u. — Bulncus, III, 'i63.

1. Arnulpho. — 2. In litteris Martini IV, id. Martii an. 1 (1282, Murtii 15), nominatur (r, Gaufridus canccllarius

S. Gcnovefae (Reg. Vat. Martini IV, n" 41, an. 1, cp. 127, fol. 39), rjui verisimillter udbuc an. 1284 orfuio canccllnriae fungc-

batur. — 3. Vidc n« 513.

olo. Miirtiiius papa IV abbati et canceUaiio Sanctae Genovefae dc eodem argumento.

1284, Martii 7, apud Urbem Veterem.

Martinus* episcopus servus servoruin Dei dilectis filiis abbali et cancellario inonas-

terii Sancle Genovefe Paris. ad Romanain ecclesiam nuUo mcdio pertinentis Ordinis sancti

Augustini salutcin et apostolicam benedictionem. Ad statum universilalis magistrorum et

scolarium Paris. pacificum conservandum dicli magistri et scolares opem debenl ct operam

vigilantii)us stiidiis impcrtiri; tunc eniin laudabiliter studcndo proficiunt et proficicndo

sludcnt, cuin inter eos invicem voluntalum viget idcinptitas, regnat pax stabilis, perfecta

caritas perseverat. Sane didicimus quod in cxpensis necessariis quas pro Universitatis

Chart. Univ. Paris. I. 76

602 CIIARTULAIUUM UNIVEIIS. PARIS. [1284

ipsius coinmodis ex jusla ct rationabili causa ficri contingit interduin, nonnulli ex eis

contribuere pro sua voluntate recusant
;
propter qiiod inter eos materia dissensionis et

scandali crebrius suscitatur. Unde quia in expensis hujusmodi singuli de universitate

magistrorum et scolarium predictoruin contribuere justitia exigente lcnentur, et ad

ipsorum spectare dinoscitur honestatem, ut supcr hoc non ingeratur ab eis aliqua dilli-

cultas, magistros et scolares eosdem per alias nostias sub certa forma litteras rogandos

attente duximus et hortandos. Dantes eis nichilominus in mandatis ut eorum singuli, qui

duos solidos paris. in communi bursa cum sociis in ebdomada ponunt, super contribu-

tione hujusinodi facienda sic proinpte ac liberaliter se gerant, ut dissensionis predicte

materia que posset non levia generare pericula tollatur omnino, ipsique proinde valeant

non immerito coinmendari. iNos itaque paterne sollicitudinis studio ad ipsius Universitatis

statum tranquillum et pacificum intendentes ac volentes hujusmodi dispendiis obviare,

discretioni vestre per aposlolica scripta mandamus quatinus omnes illos de Universitate

predicta qui duos solidos predicte nionete in communi bursa cum sociis in septimana

prout premittitur ponere dinoscuntur ad contribuendum in expensis predictis inonitione

premissa, auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione reinota cogatis. Xon

obstante si aliquibus a sede apostolica sit indultum quod interdici, suspendi vel excom-

municari non possint per litteras dicte sedis non facientes plenain et expressam de indulto

hujusmodi mentionem. Ceterum illiid quod ex hujusmodi contributione proveniet, per

vos coUigi volumus, el coilectum rectori, decanis facultatum ct procuratoribus quatuor

nationum per vos cum integritate restitui in ipsius Universitatis arca, per rectorem

decanos et procuratores predictos fideliter deponendum et convertendum per ipsos in

solutionem hujusmodi expensarum. Dat. apud Urbem Veterem non. ^lartii, pontificatus

nostri anno tercio.

Apographum coaevum in Aixh. nat. Paris. M. 67*, 11** 10. Vide snpra n'* 512.

1. Martinus IV conventui S. Genovefae aniicitia crat conjunctus. In Necvologio ojusdeni nionasterii legitur nd v kal.

April. : « Annivcrsarium sancte record. domini Martini pape IV, pro quo singulis iinnis faeiendo dedit nobis ij libras

parisicns. ad augmentum pictanciarum y. Bibl, S. Geiiovcfae, BB', \1-, fol, 44.

Ol4. Officiales curiarum Parisiens. notum faciunt Radulphum, cpiscopum Paris., piovisori domus S. Thomae de

Lupara poncessisse facultatem lxxxv solidos paris. annui census in manum mortuam e,r nonnullis domibus

percipiendi.

1284, mense Junio [Parisiis].